

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

nimi: Mittetulundusühing Eesti Kaasaegse Kunsti muuseum

registrikood: 80298189

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa,
Kursi tn 5

postisihthnumber: 10415

telefon: +372 53305449

e-posti aadress: info@ekkm.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	15
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	16
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	17
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	18
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	18
Lisa 7 Annetused ja toetused	19
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	20
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	20
Lisa 10 Tööjõukulud	21
Lisa 11 Seotud osapooled	21
Aruande allkirjad	22

TEGEVUSARUANNE

Käesolev on ülevaade EKKMi 2024.a. tegevustest, rahalistest toetustest, näituste statistika ning projektipõhistest lisategevustest.

1. Ülevaade 2024.a. tegevusest ja toetustest

2024. aasta oli EKKMi jaoks eristuv aasta, kuna liikusime tegevustoetusega (palga- ja halduskulud) Eesti Kultuurikapitali taotlusvoorudest ja rahastamisest Eesti Kultuuriministeeriumi rahastusvooru ning meie tegevustoetus ka suurenes. Põhitegevuse ehk näitustegevuse rahastamise osas jäime siiski osalema Eesti Kultuurikapitali taotlusvoorudes. Hoolimata sellest vabastasime kultuurikapitali tegevustoetuste voorus 120000 eurot jaotamiseks kunstivälja professionaalseteks tegevusteks.

Kuigi ka 2024. aastal jätkusid meie kasutuses oleva hoone väga halva seisukorra tõttu haldusprobleemid, oli EKKMi 18. tegevusaasta sisuliselt väga edukas tuues kaasa taaskord senise publikukülastuse rekordi. Seda hoolimata sellest, et oleme lühendanud muuseumi lahtiolekuaegu 6-lt päevalt 5-le ning vähendanud hooajas programmiliste näituste arvu 3-le. EKKM on jätkuvalt kõigile tasuta ja mitmekeelne ja sõltumatu professionaalse kunsti esitlemise koht.

Paralleelselt aktiivse näitustegevuse, haridus- ja publikuprogrammide läbiviimisega osalesime kunstivälja erinevates koostööprojektides, Kunstiasutuste Liidu töös, arendasime rahvusvahelisi kontakte (tutvumisreis Norra erinevate kunstiasutustega 2024.a. veebruaris Nordic Culture Point' rahastusel, osalemine rahvusvahelises võrgustikus Museum Why?) ning arendasime kaugemaid koostööplaane lähemate aastate näituseprogramme kavandades.

Kõik EKKMis toimuvad (näituse-)projektid on EKKMi enda initsieeritud ja produtseeritud (üksikud erandid on institutsionaalsed koostööprojektid). Lisaks suurele kogusele uuele ning sageli kohaspetsiifilisele või kontekstitundlikule loomingle tähendab see ühtlasi, et kogu projektide produktsioon ning nende eelarveline osa on EKKMi hallata ja vastutada. Selle kaudu on kunstnikelt ning kuraatoritelt ära võetud finantshaldus, aruandluskohustus, turundus ja üldisem organisatoorne vastutus ning antud neile vabadus keskenduda põhilisele ja olulisele oma töös. Peame seda oluliseks EKKMi missiooniks.

Lisaks Eesti Kultuurikapitali ning Eesti Kultuuriministeeriumi toetustele toetasid EKKMi tegevust sihtotstarbeliselt aastal 2024:

- Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet tegevustoetusega 20000 € hoone ja väliala haldusprobleemide lahendamiseks (minimaalse koristusteenuse ja kommunaalkulude osaliseks katmiseks);
- Tallinna Kommunaalamet 3000 € EKKMi kogukonnaaia arendamiseks;
- Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet summas 10000 € EKKMi 2024.a. hooaja publikuprogrammide läbiviimiseks;
- Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet 4 kuu (septembrist detsembrini) muusika-programmi läbiviimiseks 9000 €;
- Goethe Instituut summas 400 € 1. näitusel osalenud Saksa kunstniku reisikulude toetuseks;
- Prantsuse Instituut 435 € 1. näitusel osalenud Prantsuse kunstniku teose esitlemiseks;
- SAHA Foundation 3500 € 1. näitusel osalenud Türgi kunstniku Cevdet Ereğ' teose produktsiooniks;
- EU 2022-2025 koostööprojekti raames ettevalmistavalt 2025. aasta koostöönäitust 13900 € kunstnike residentuuri läbiviimiseks ja teoste produktsiooniks 2024.a. sügisel;
- British Council summas 5000 € toetamaks mitmekeelset tegevust;
- Eesti Kultuuriministeerium summas 3100 € toetamaks EU koostööprojekti raames katmata kulusid;
- Tallinna Kultuurikatel summas 1000 € toetamaks Ene-Liis Semperi isikunäituse produktsiooni;
- Taavet+Sten Tulevikufond MTÜ summas 5000 € toetamaks Ene-Liis Semperi isikunäituse produktsiooni.

Nimetatud toetused on olnud ühekordsed ja sihtotstarbelised, mis on aidanud EKKMil tegevusi arendada, kuid samas nõudnud ressursse uute projektide elluviimisel.

Selleks, et organisatsioon saaks toimida ja areneda, olemegi taotlenud mitmest allikast lisatoetusi lisaprojektide jaoks (eelpoolloetletud nimekiri) ning igapäevaselt jälgisime ka 2024. aastal 16 eelarvet korraga. Seda olukorda ei saa jätkuvalt normaalseks pidada.

EKKMi tegevuseelarvesse ei ole arvestatud projektipõhist näitustegevust, mis 2024. aastal toimunud näitustele oli kokku 78600 € Eesti Kultuurikapitali toetusena:

- 3-le näitusele siseruumides (72000 €);
- 1-le *performance*-etendusele (5100 €), mida toetas teatri- ja etenduskunstide sihtkapital ning mida korraldasime Tallinna Kultuurikatlas viimase toel ja
- 1-le loomeresidentuurile (1500 €).

2024. a. kinnitas, et alates 2023. aasta algusest ümberkorraldatud vastuvõtuala aitab meil oluliselt omatulu teenida ning aitas ka aktiivsemalt annetusi koguda. Meie omatulu oli 2024. aastal 47580 €. See on olnud väga oluline vastuvõtutöötajate (kõik kõrgharidusega kultuuritöötajad) palgakulude katmisel, vastuvõtukeskuse haldus- ja hoolduskulude katmisel ning hindamatuks abiks meie põhitegevuse, kaasaegse kunsti näitusetevuse, elluviimisel.

Tänu suurenenud tegevustoetusele 2024. aastal saime suurendada nii põhikohaga töötajate kui osalise koormusega töötajate arvu. Kokku on põhitiimis 6 inimest, neist 3 osalise koormusega.

Lisaks töötasid hooajaliselt (EKKM on aasta esimesed 3 kuud ja pool detsembrit küttesüsteemi puudumise ja hoone halva seisukorra tõttu avalikkusele suletud) veel hooajaline graafiline disainer, kelle töötasu maksime arvete alusel ning muusika-programmi juht 4 kuud, kelle töötasu maksime Tallinna Kultuuri- ja Spordiameti muusikaprogrammi toetusest. Raamatupidamisteenuse eest tasusime arvete alusel. Uuenenud vastuvõtualal töötas töövõtulepingute alusel hooajaliselt veel 6 inimest, kelle töötasu katsime täielikult omatulu arvelt.

Meeskond jätkas paralleelselt põhitegevusega ka kõigi tugitegevuste ning haldus-toimingute täitmist, sh turundus- ja müügitöö jms. Esimest korda EKKM-i ajaloos saime sisse osta koristusteenust nii sise- kui välialal tänu Tallinna Kultuuri- ja Spordiameti tegevustoetusele. Toetus ei võimaldanud siiski täiemahulist koristusteenust, mistõttu jätkas meeskond iseseisvalt nii sise- kui väliala haldustöödega.

Palgaarvestuses (ka eelnevatel aastatel) on ühe täiskoha tasu osas lähtutud Eesti Kultuuriministeeriumi sätestatud riikliku kultuuritöötaja miinimumtöötasust, mis oli 2024. aastal jätkuvalt 1600 € bruto täiskoha kohta. Leiame, et rahvusvaheliselt tunnustatud aktiivse kunstiinstituutsioonina, kes on kujunenud ka märkimisväärseks avaliku linnaruumi osaks ning kaasaegse kunstikeskkonna propageerijaks, on miinimumtöötasu kohatu ning üldises palgaturu võrdluses alatasustatud võrreldes samaväärsete kompetentside ja vastustusala teistes valdkondades. EKKM-i töötajate palk aastal 2024 oli sümboolselt kõrgem kultuuritöötaja miinimumtasust ehk vahemikus 1700 – 1900 € bruto.

2024. a. tõi kaasa lisaks hüppelisele hinnatõusule ka ärevad ajad ühiskonnas, mis väljendusid EKKM-i jaoks kahjuks sagenenud vandaalitsejate ja pahatahtlike väljaastumistega meie välialal. Alustasime koostööd Tallinna Munitsipaalpolitsei, Tallinna noorsootöötajate ja politseiga, et leida ühiselt viise turvalisema linnaruumi tagamiseks kultuurikilomeetri ümbruses. Novembri lõpus toimunud tulistamine meie väliekraani ja hoone fassaadi pihta oli siiski märk sellest, et ühiskonnas areneb laiemalt vägivalda ja karistamatuse laine.

2. 2024. aasta näitusetevuse kokkuvõte

Arvestades järjekindlat hinnatõusu, mis on viimastel aastatel tõstnud hüppeliselt produktsioonikulusid, ning üleüldist kunstimaailma aeglustumisvajadust otsustas EKKM lühendada hooaja põhiprogrammi 3-le näitusele. Aasta lõpus oli ka selge, et ülemajalise näituse kogukulu ületab Eesti Kultuurkapitali poolt eraldatud toetusi. Iga näitusega suureneb meie omatulu panus ning eratoetajate otsing. 2024. a. toimunud näitused:

- 2.1. Aasta avas nn hooaja-eelselt **Eesti Kunstiakadeemia Noore Skulptori Preemia näitus**, mis toimus 29.02.-10.03.2024 (11 külastuspäeva) kogudes 391 vaatajat. Lisaks Eesti Kunstiakadeemia poolt välja antud traditsioonilisele peapreemiale, mille laureaadiks sai Sandra Ernits, andis ka EKKM võõrustajana välja oma eripreemia, mille sai Noah Emanuel Morrison.
- 2.2. EKKM-i ametliku hooaja avas EKKM-i kuraatorite **Evelyn Raudsepa ja Maria Helen Kännu rahvusvaheline gruppinäitus „Päästik“**, mis oli avatud 06.04.-02.06.2024 (43 külastuspäeva) ja kogus 3194 külastajat, kellest 567 olid haridus- ja publikuprogrammides osalejad. Näituse kunstnikud olid (LA)HORDE, Adrian Kiss, Bárbara Sánchez-Kane, Cevdet Erek, Darja Papolitova, Hanna Antonsson, Jacolby Satterwhite ja Mihkel Maripuu.

Näituse raames publikuprogrammi osana toimus kolmel korral Bárbara Sánchez-Kane'i teose aktiveerimine/*performance* etenduskunstnik Maria Metsalu poolt.

- 2.3. Hooaja teine näitus oli rahvusvaheline **gruppinäitus „Sügaval soos“, mida kureeris Eesti-Norra juurtega kuraator Karolin Tampere**. Näitus oli avatud 14.06.-01.09.2023 (56 külastuspäeva) kogudes 3824 külastajat. Osalenud kunstnikud: Brit Pavelson, Caitlin Franzmann, Eike Eplik, Else Lagerspetz, Enn Kärmas & Villu Järmut, Ensayos, Geir Tore Holm, Hilde Hauan Johnsen, Ingrid Bjørnaali & Maria Simmons & Fabian Lanzmaier, Jaan Evart, Kristina Norman, Magnus Skei Holmen, Piret Pungas Kohv Eestimaa Looduse Fondist, Randi Nygård, Simon Daniel Tegnander Wenzel ja Søsja Jørgensen.
- Näituse raames toimus mahukas publikuprogramm erinevate matkade ja töötubadega ning tihe koostöö Eestimaa Looduse Fondiga.
- 2.4. Hooaja kolmas näitus oli kunstnik **Ene-Liis Semperi isikunäitus** 05.10.-15.12.2024 (45 külastuspäeva). Näitust saatis mahukas erituuride programm, avalik kunstiküvestlus kunstiteadlase Anu Allase juhtimisel ning mitmed kunstnikutuudid. Näitust külastas 4484 inimest, mis on EKKMi senise ajaloo ühe näituse külastusrekord.
- 2.5. 2024. aastal käivitas EKKM uudse tegevusena **kunsti-performance'ite suuna**, mille raames korraldati lisaks näituse „Päästik“ publikuprogrammis toimunud Maria Metsalu etendusele veel 2 suurejoonelist ühekordset *performance*'t:
- 2.5.1. **13.05.2024 liri koreograaf Oona Doherty „Lootusejaht ja ülestõusmine Laatsaruseks“** koostöös Tallinna Kultuurikatla (vaatajaid 167) ja
- 2.5.2. **31.07.2024 Puerto Ricost pärit trupi Poncili Creación "Dirty Laughing Molecules"**, mida saatsid muusikaliselt Gregor Kulla oboel ja Kristjan Tenso trummidel. *Performance* etendus vaid ühel korral EKKMi välialal 130-le vaatajale.
- 2.5.3. Kolmas planeeritud *performance*-üritus jäi kahjuks ära, kuna me ei saanud kultuurkapitalilt taotletud toetust ning üritust ei olnud võimalik läbi viia.
- 2.6. Paralleelselt siseruumides toimunud näitustega arenes välialal aktiivne **kogukonnaaia tegevus** koondades ligi 25 hobiaednikku. Kogukonnaaia tegevust toetas Tallinna Kommunaalamet.
- 2.7. Aasta teises pooles septembrist detsembrini korraldasime **muusikaprogrammi**, mis on suunatud eelkõige noorele publikule esitledes samuti noori veel karjääri alguses olevaid muusikuid. Programmi toetas Tallinna Kulturi- ja Spordiamet. Koostöös Tallinna Kultuurikatla korraldati ühiselt 20204.a. Muuseumiöö programmi, mille raames toimus avalik tasuta kontsert, ning Tallinna linna poolt eraldi toetatuna avalik kontsert noorte DJ-dega Tall Ship Race's programmis 13.07.2024.

Kokku oli seega EKKMis 2024. aasta jooksul 3 eriilmelist näituseprojekti põhi-programmis, 1 programmiväline noortenäitus ja 2 *performance*-etendust. Külastajaid kokku näitustel **12190 inimest**. Muusikaprogrammi kontserte külastas kokku 2007 inimest.

2024. aastal korraldasime aktiivselt ka teisi eriüritusi, sh kultuuriviktoriinid EKKMViktoriina, kunstitekstide ühislugemise sari EKKMReads, kunstivaldkonna kokkusaamisi jpm.

Kõigi eriüritustega kokku oli EKKMi külastajate arv 2024. aastal 14528 inimest .

Külastajate arvu kasv on märkimisväärne arvestades 2023. aastal alustatud 5-päevase lahtiolekuga varasemte aastate 6-päevasega võrreldes.

Ka 2024.a. jooksul jätkas EKKM osalemist **Tallinna linna poolt algatatud „Tasuta Muuseumipühapäeva“ projektis**. Kuigi EKKM on tasuta muuseum, siis meile on oluline osaleda Tallinna linna infoväljas, et leida uusi külastajate sihtrühmi.

2. Kultuuriministeeriumi tegevustoetus

2024. aasta oli EKKMi jaoks erandlik, sest meie tegevustoetus liikus kultuuriministeeriumi rahastuse alla ning suures kuni 180000,0 euron.

Tegevustoetus sisaldas tööjõukulusid, raamatupidamisteenust, organistasiooni haldamise ja arendamisega, aga ka hoone ja väliala igapäevase haldamise kulusid. Oma põhitegevuse, kaasaegse kunsti näitustegevuse, läbiviimiseks taotleme projektipõhiselt toetusi Eesti Kultuurkapitalilt.

Halduskulusid (hoone ja väliala hooldus ja haldus) aitas katta Tallinna linna ehk Tallinna Kultuuri- ja Spordiameti tegevustoetus, aga ka omatulu.

Omatulu 2024. aastal oli 47580 eurot. Omatalu koosnes ruumide rendist, meenete- ja teenuste müügist ning kohviku müügitulust. Omatalust katsime kõigi vastuvõtutöötajate (6 inimest) palgakulud, hädavajalikud haldus- ja olmekulud ning toetasime näituseprojekte. Kuna Eesti Kultuurkapitali projektipõhine näitustetoetus ei kata kahjuks enam meie produktsioonikulusid, siis on ülioluline, et saame oma põhitegevust toetada läbi omatalu jätkates missioonina tasuta kaasaegse kunsti näitusemajana.

Omatulust katsime ka kogu tiimi reisi Veneetsia kunstibiennaalile, kus Eestit esindas kunstnik Edith Karlsoni näituseprojekt, mis sai alguse kunstniku isikunäitusest EKKMis 2021.a. lõpus.

3. Kultuurkapitali projektipõhised toetused

Tänu kultuuriministeeriumi otsusele koondada EKKMi tegevustoetus kultuuriministeeriumi eelarvereale (seni taotlesime töötajate palgakulu Eesti Kultuurkapitalilt ja haldus- ning tegevuskulude katmist kultuuriministeeriumilt), vabastas EKKM kultuurkapitali kujutava- ja rakenduskunsti sihtkapitali eelarvest 120000 eurot.

Hindame seda oluliseks sammuks kunstivälja rahastamise korrastamisel, kuid kahjuks ei võimalda kultuuriministeeriumi toetus meil siiski oma põhitegevust ehk näitustegevust nimetatud tegevustoetuse sisse mahutada.

2024. aastal toetas Eesti Kultuurkapital meie põhitegevust ehk näitustegevuste 3 näituseprojekti, 1 *performance*-etenduse ja 1 näituseprojekti ettevalmistava loomeresidentuuri läbiviimiseks kogusummas 78600 eurot:

1. näitus 25000,0
2. näitus 25000,0
3. näitus 22000,0
4. 13.05.2024 etendunud *performance* 5100,0
5. kuraatorite residentuur 1500,0

Sügiseks planeeritud *performane*-etenduse olime sunnitud ära jätma, kuna eraldatud toetus 1500 eurot, mis oli taotletust märkimisväärselt väiksem, ei võimaldanud kavandatut ellu viia ning tagastasime kultuurkapitalile eraldatud väiksema rahastuse.

Pikemas perspektiivis teeb murelikuks meie põhitegevuse teostamiseks taotleda projektipõhiselt iga kord eraldi kultuurkapitali toetust, mis ootab iga kord sihtkapitali komisjoni otsust. Otsus võib olla iga kord erinev, sh ka äraütlev. Sellises perspektiivis on pea 20-aastaselt rahvusvaheliselt tunnustatud kunstiasutusel väga keeruline oma näituseprogrammi kavandada.

4. Hoone renoveerimisega seonduv

Hoone renoveerimine on olnud murekohaks kogu EKKMi tegevuse ajal. Viimased 2 aastat on rendatud tihedat koostööd Tallinna linnaga, kes kavandab kõrvalkruundile Tallinna Linnamuuseumi avahoidlat ning kujundab piirkonnast nn Muuseumikvartali. Selle projekti raames on kava renoveerida ka EKKMi kasutuses olnud hoone ning ehitada seni puuduvad lisapinnad.

2024. a. jooksul valmistasid Tallinna linna erinevad struktuuriüksused ette kavandatava Muuseumikvartali eeltingimusi, et kuulutada välja rahvusvaheline arhitektuurikonkurss. Konkurss kuulutatakse välja hiljemalt 2025.a. esimeses pooles tähtajaga 2025.a. sügis.

Kuna EKKM on kavandatava Muuseumikvartali üks osa, sõlmisime SA Tallinna Kultuurikatla **5-aastase üürilepingu kehtivusega kuni 2029.a. lõpuni**, mis seoti kavandatava arendusprojektiga ning tühistati seni lepingus olnud kohustus esitada linnale konkreetne renoveerimisplaan. EKKMile on see ülioluline (lähituleviku) garantii, millele tuginedes saame pikema perspektiiviga tegevusi kavandada.

EKKMi juhtkond on aktiivselt kaasatud Muuseumikvartali arendamisesse.

5. Kokkuvõtteks

2024. a. on olnud sisutegevuses mahukas ja intensiivne aasta, mida oleme saanud ellu viia suurema tegevustoetuse abil. Oleme saanud suurendada hädavajalike töötajate koormust ja ka arvu ning arendada näitusi toetavate tegevuste mahtu, sh haridus- ja publikuprogramme.

Oluline on olnud ka rahvusvaheliste professionaalsete koostöökontaktide arendamine ning läbi koostöö Muuseumikvartali projektis EKKMi tegevusele pikema perspektiivi ja kindlustunde tagamine.

EKKM on olnud jätkuvalt ka 2024. aastal üldises keerulises olukorras avatud ustega tasuta ja mitmekeelne kultuurikeskkond, kuhu on teretulnud nii algajad kunstihuvilised, aga ka kunsti- ja kultuurivälja professionaalid.

Samal ajal on EKKM kunstivälja väheste tööandjate ja väheste ametikohtade valguses ka hea tööandja pakkudes professionaalseid väljakutseid sotsiaalsete garantiidega tagatud töökeskkonnas.

Tänu meie 2024.a. suurenenud tegevustoetusele saame seda olla rohkematele kunstiprofessionaalidele.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	38 091	27 788	
Nõuded ja ettemaksed	30 079	10 013	2
Kokku käibevarad	68 170	37 801	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	4 503	12 843	4
Kokku põhivarad	4 503	12 843	
Kokku varad	72 673	50 644	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	12 105	14 534	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	41 490	16 081	
Kokku lühiajalised kohustised	53 595	30 615	
Pikaajalised kohustised			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	4 504	
Kokku pikaajalised kohustised	0	4 504	
Kokku kohustised	53 595	35 119	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	15 525	6 526	
Aruandeaasta tulem	3 553	8 999	
Kokku netovara	19 078	15 525	
Kokku kohustised ja netovara	72 673	50 644	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	322 060	360 576	7
Tulu ettevõtlusest	47 580	41 179	8
Muud tulud	2	2 238	
Kokku tulud	369 642	403 993	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-326 836	-367 548	9
Mitmesugused tegevuskulud	-24 849	-23 660	
Tööjõukulud	-15 518	-4 099	
Muud kulud	-2	0	
Kokku kulud	-367 205	-395 307	
Põhitegevuse tulem	2 437	8 686	
Intressitulud	1 121	312	
Muud finantstulud ja -kulud	-5	1	
Aruandeaasta tulem	3 553	8 999	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	2 437	8 686	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	8 340	16 076	9
Muud korrigeerimised	-320 041	-349 551	6
Kokku korrigeerimised	-311 701	-333 475	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-12 922	2 291	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-2 428	6 504	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	333 825	300 325	
Kokku rahavood põhitegevusest	9 211	-15 669	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	1 097	312	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	1 097	312	
Kokku rahavood	10 308	-15 357	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	27 788	43 144	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	10 308	-15 357	
Valuutakursside muutuste mõju	-5	1	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	38 091	27 788	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2022	6 526	6 526
Korrigeeritud saldo 31.12.2022	6 526	6 526
Aruandeaasta tulem	8 999	8 999
31.12.2023	15 525	15 525
Korrigeeritud saldo 31.12.2023	15 525	15 525
Aruandeaasta tulem	3 553	3 553
31.12.2024	19 078	19 078

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Mittetulundusühingu Eesti Kaasaegse Kunsti muuseum raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti finantsaruandluse standardist. Eesti finantsaruandluse standard tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes.

Raha

Raha ja selle lähenditena kajastatakse bilansis Raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil, milles põhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud põhitegevuse tulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ning põhitegevusega seotud käibevarade ja lühiajaliste kohustiste saldode muutused. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Tehingud välisvaluutas kajastatakse raamatupidamises tehingupäeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursi järgi. Aastaaruandes on valuutapõhised monetaarsed kirjed ümber hinnatud aruandekuupäeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursi järgi. Ümberhindlusest tekkinud tulud ja kulud on kajastatud tulemiaruanDES perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse mittetulundusühingu tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Lühiajalisi nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, mis on võrdne saadaoleva summa nominaalväärtusega. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuseks on saadaoleva summa nüüdisväärtus. Pikaajaliste nõuete nominaalväärtuse ja nüüdisväärtuse vahet kajastatakse nõude laekumise perioodi jooksul intressituluna.

Nõudeid hinnatakse lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures on iga nõue eraldi hinnatud, arvestades teadaolevat informatsiooni tehingupartneri maksevõime kohta. Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse tulemiaruanDES muude kuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse mittetulundusühingu majandustegevuses või halduseesmärkidel kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja mille soetusmaksumus on suurem kui 5000 eurot. Materiaalne ja immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5000 euro, loetakse väheolulise maksumusega varaks ja kantakse soetamisel kulusse. Väheväärtusliku vara üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et mittetulundusühing saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus-, remondi- ja parenduskulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Igal aruandekuupäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse

põhjendatust.

Materiaalse ja immateriaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest ei eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud põhivara kajastamise lõpetamisest, kajastatakse tulemiaruanDES kas kirjel Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud, kui varaobjekt on soetatud sihtotstarbelise toetuse eest või Muude tulude või Muude kulude kirjel, kui varaobjekt on soetatud mittesihtotstarbelise toetuse või ettevõtlustulu eest.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 5000 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Transpordivahendid	10 aastat
Arvutid ja arvutisüsteemid	4 aastat
Muud masinad ja seadmed	5–10 aastat

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates aruandekuupäevast või mittetulundusühingul pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva.

Annetused ja toetused

Mittetulundusühingu tegevust finantseeritakse valdavas osas sihtfinantseerimise põhimõtte kohaselt.

Sihtfinantseerimise laekumisel, millega kaasnevad tulevikku suunatud sisulised tingimused või kohustused, kajastatakse bilansis kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Sihtfinantseerimisena saadud projektide toetused kajastatakse tulemiaruanDES tuluna siis, kui sihtfinantseerimine on praktiliselt kindel ja kui projektiga seotud kõik sisulised tingimused on täidetud – näitused, üritused, sündmused jms tegevused on toimunud ning kõik nende läbiviimisega või korraldamisega võetud kohustused, ülesanded ja muud sisulised tingimused on täidetud. Reeglina saavad projekti kõik sisulised tingimused täidetud projekti lõppemise aastal. Sihtfinantseerimine, millega seotud projektide sisulised tingimused ei ole täidetud või on täidetud osaliselt, kajastatakse bilansis kohustisena kirjel Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused.

Tulevastel perioodidel lõppevate sihtfinantseeritud projektidega seotud väljaminekuid, millele vastavad tulud sihtfinantseerimisest tekivad järgmistel perioodidel, kajastatakse tulude ja kulude vastavuse printsiibi kohaselt kuludena sel perioodil, mil tekivad nendega seotud tulud. Pooleliolevate projektide vastavad kulud kajastatakse varana bilansikirjel Nõuded ja ettemaksed kui tulevaste perioodide kulud.

Pikaajaliste projektide korral, mille sihtfinantseerimisega kaasnevad kõik sisulised tingimused täidetakse hiljem kui 12 kuu jooksul peale aruandekuupäeva, liigitatakse vastav sihtfinantseerimine pikaajaliseks kohustiseks. Pooleliolevate pikaajaliste projektidega seotud väljaminekuid, millele vastavad tulud sihtfinantseerimisest tekivad hiljem kui 12 kuu jooksul peale aruandekuupäeva, kajastatakse põhivarade grupis kirjel Nõuded ja ettemaksed pikaajaliste ettemakstud kuludena.

Toetuseid, mis ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (näiteks riigieelarvest saadav tegevustoetus) ja millega kaasnevaid tingimusi ei loeta sisuliseks põhjusel, et risk, et neid ei täideta, on minimaalne, kajastatakse tuluna hetkel, mil toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel, võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud.

Riigieelarvest saadav tegevustoetus loetakse sihtotstarbeliseks toetuseks põhjusel, et ta vastab kõigile sihtotstarbeliste toetuste tunnustele – tegevustoetuse kasutamisel on kindel eesmärk, tegevustoetuse taotlemisel tuleb esitada toetuse kasutamise rahaline eelarve, toetuse kasutamine on piiratud ajalise raamiga, toetuse kasutamise kohta tuleb rahastajale esitada toetuse kasutamise aruanne ning toetuse kasutamata osa tuleb rahastajale tagastada.

Mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus või toetus on laekunud või üle antud või selle laekumine on praktiliselt kindel.

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille kohaselt sihtfinantseerimise abil soetatud, ehitatud või loodud materiaalne või immateriaalne põhivara võetakse bilansis arvele soetusmaksumuses ning varade soetamise finantseerimiseks saadud toetus kajastatakse laekumisel kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kuluks

ja sihtfinantseerimise kohustis amortiseeritakse tuluks põhivara kasuliku eluea jooksul, järgides tulude ja kulude vastavuse printsiipi. Täielikult amortiseerumata põhivara müügi või mahakandmise kuul amortiseeritakse ka sihtfinantseerimine täies mahus tuluks.

Kui varade sihtfinantseerimine on laekunud, kuid põhivara ei ole veel soetatud, ehitatud või loodud, kajastatakse saadud vahendeid bilansikontol lühiajalise ja/või pikaajalise kohustisena.

Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruanDES real Annetused ja toetused.

Tulud

Tulu kaupade ja teenuste müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud müüjalt üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Maksustamine

Mittetulundusühingu tulemit ei maksustata. Tulumaksu makstakse erisoodustustelt, kingitustelt ja põhikirjalise tegevusega mitteseotud kuludelt. Kehtiv maksumäär oli 2024. aastal 20%, tasumisele kuuluv maksusumma moodustab 20/80 netoväljaminekutest.

Mittetulundusühing Eesti Kaasaegse Kunsti muuseum kuulub tulumaksusoodustusega mittetulundusühingute, sihtasutuste ja usuliste ühenduste nimekirja, mistõttu kõik põhikirjalise tegevusega seotud vastuvõtukulud on mittetulundusühingule maksuvabad.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõtte, kes on seotud mittetulundusühinguga (edaspidi MTÜ) sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel. Isik või selle lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on seotud MTÜ-ga, kui see isik:

- (a) on MTÜ asutaja;
- (b) on MTÜ juhatuse liige (st isik, kellel on volitused MTÜ tegevuse kavandamiseks ja juhtimiseks, ning kes kannab selle eest vastutust); või
- (c) omab valitsevat või osalist mõju MTÜ üle.

MTÜ on seotud teise ettevõttega, kui selle ettevõtte juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed) omavad valitsevat või olulist mõju MTÜ üle.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	0	0	
Ostjatelt laekumata arved	0	0	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	0	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 526	1 526	3
Muud nõuded	25	25	
Intressinõuded	25	25	
Ettemaksed	15 329	15 329	
Tulevaste perioodide kulud	15 329	15 329	
Muud nõuded	204	204	
Laekumata sihtfinantseerimine	12 995	12 995	6
Kokku nõuded ja ettemaksed	30 079	30 079	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	548	548	
Ostjatelt laekumata arved	573	573	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-25	-25	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 306	2 306	3
Muud nõuded	0	0	
Intressinõuded	0	0	
Ettemaksed	833	833	
Tulevaste perioodide kulud	833	833	
Muud nõuded	451	451	
Laekumata sihtfinantseerimine	5 875	5 875	6
Kokku nõuded ja ettemaksed	10 013	10 013	

Real "Tulevaste perioodide kulud" on kajastatud väljaminekud, mis on tehtud pooleliolevate sihtfinantseeritud projektide raames, mille toetuse saamise sisulised tingimused ei ole veel täidetud. Jaotuses järelejäanud tähtaja järgi tähtajaga 12 kuu jooksul on kajastatud nende pooleliolevate projektide tulevaste perioodide kulud, mille sisulised tingimused saavad täidetud 12 kuu jooksul aruandekuupäevast arvates.

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2024		31.12.2023	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	1 200	0	1 619	0
Üksikisiku tulumaks	0	2 849	0	3 139
Erisoodustuse tulumaks	0	0	0	38
Sotsiaalmaks	0	5 120	0	5 500
Kohustuslik kogumispension	0	310	0	319
Töötuskindlustusmaksed	0	372	0	395
Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad	0	30	0	0
Ettemaksukonto jääk	326		687	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 526	8 681	2 306	9 391

Lisa 4 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

				Kokku
			Masinad ja seadmed	
	Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid		
31.12.2022				
Soetusmaksumus	7 000	44 096	51 096	51 096
Akumuleeritud kulum	-6 066	-16 111	-22 177	-22 177
Jääkmaksumus	934	27 985	28 919	28 919
Amortisatsioonikulu	-700	-10 720	-11 420	-11 420
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	-825	-825	-825
Ümberliigitamised	0	-3 831	-3 831	-3 831
Muud ümberliigitamised	0	-3 831	-3 831	-3 831
31.12.2023				
Soetusmaksumus	7 000	33 203	40 203	40 203
Akumuleeritud kulum	-6 766	-20 594	-27 360	-27 360
Jääkmaksumus	234	12 609	12 843	12 843
Amortisatsioonikulu	-234	-8 106	-8 340	-8 340
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	0	0	0
Ümberliigitamised	0	0	0	0
Muud ümberliigitamised	0	0	0	0
31.12.2024				
Soetusmaksumus	7 000	28 164	35 164	35 164
Akumuleeritud kulum	-7 000	-23 661	-30 661	-30 661
Jääkmaksumus	0	4 503	4 503	4 503

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	3 424	3 424
Maksuvõlad	8 681	8 681
Kokku võlad ja ettemaksed	12 105	12 105
	31.12.2023	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	5 143	5 143
Maksuvõlad	9 391	9 391
Kokku võlad ja ettemaksed	14 534	14 534

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2022		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Kultuuriministeerium	0	27 986	0	0	-15 376	0	12 610
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	27 986	0	0	-15 376	0	12 610
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Eesti Kultuurkapital	9 500	49 000	167 600	0	-202 000	0	5 100
Kultuuriministeerium	0	0	100 475	0	-100 475	0	0
Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet	3 550	0	24 150	0	-24 000	3 400	0
Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet	0	0	2 800	0	-2 800	0	0
Tallinna Strateegiakeskus	0	0	4 900	0	-4 900	0	0
Muud toetajad	0	0	400	0	0	2 475	2 875
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	13 050	49 000	300 325	0	-334 175	5 875	7 975
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	13 050	76 986	300 325	0	-349 551	5 875	20 585

	31.12.2023		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2024	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Kultuuriministeerium	0	12 610	0	0	-8 106	0	4 504
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	12 610	0	0	-8 106	0	4 504
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Eesti Kultuurkapital	0	5 100	84 000	-1 500	-78 600	9 000	18 000
Kultuuriministeerium	0	0	183 100	0	-183 029	0	71
Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet	3 400	0	38 400	0	-38 995	3 995	0
Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet	0	0	3 000	0	-3 000	0	0
Stichting Suns And Stars	0	0	13 915	0	0	0	13 915
Muud toetajad	2 475	2 875	12 910	0	-8 311	0	5 000
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	5 875	7 975	335 325	-1 500	-311 935	12 995	36 986
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	5 875	20 585	335 325	-1 500	-320 041	12 995	41 490

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	311 935	334 175	6
Sihtfinantseerimise amortisatsioon	8 106	15 376	6
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	2 019	11 025	
Kokku annetused ja toetused	322 060	360 576	
sh eraldi riigieelarvest	191 136	115 851	
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	41 995	31 700	
sh kohalike asutuste eelarvest	84 435	202 000	
sh välisasutuste eelarvest	2 475	0	
sh eratoetus	2 019	11 025	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2024	2023	Lisa nr
Rahaline annetus	322 060	360 576	
Kokku annetused ja toetused	322 060	360 576	

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2024	2023
Meenete ja muude kaupade müük	34 493	30 033
Teenuste müük	10 020	6 116
Edasimüüdud teenused	0	58
Ruumide ja seadmete rent	1 735	3 698
Raamatute müük	1 332	1 124
Tulud koolitustegevusest	0	150
Kokku tulu ettevõtlusest	47 580	41 179

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tööjõukulud	137 761	128 907	10
Amortisatsioonikulud	8 340	16 076	
Näituste produktsiooni- ja installatsioonikulud	78 790	133 798	
Kuraatori- ja kunstnikutasud	29 219	26 934	
Jagatud stipendiumid ja residentuurikulud	955	0	
Koostööpartnerite kaetud vastuvõtukulud	6 080	4 687	
Kommunikatsiooni- ja reklaamikulud	9 599	9 321	
Transpordikulud	14 110	4 399	
Töölähetuse kulud	8 148	1 414	
Ruumide rendikulud	4 987	4 756	
Kommunaalkulud	9 559	14 157	
Haldus- ja administratiivkulud	12 787	11 431	
Mitmesugused bürookulud	2 700	7 098	
Koolituskulud	588	1 500	
Esinduskulud	2 571	2 488	
Muud kulud	642	582	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	326 836	367 548	

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Palgakulu	114 189	99 238	
Sotsiaalmaksud	39 090	33 768	
Kokku tööjõukulud	153 279	133 006	
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	137 761	128 907	9
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	3	

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2024	31.12.2023
Füüsilisest isikust liikmete arv	4	4

MÜÜDUD	2024		2023	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	0	789	0
Kokku müüdnud	0	0	789	0

OSTETUD	2024		2023	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	0	98	0
Kokku ostetud	0	0	98	0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2024	2023
Arvestatud tasu	23 620	39 818

Juhtkonnale arvestatud tasud on esitatud sotsiaalmaksudeta.

Aruandeperioodil on seotud isikule arvestatud maksustatav stipendium 121 eurot (2023: 0 eurot).

Mittetulundusühing ei ole tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestanud mingisuguseid olulisi soodustusi ega hüvitisi ning neid ei kaasne ka nende volituste lõppemisega.